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Macrostrategy in Focus 

ตลาดแรงงานสหรัฐฯ ยังแข็งแรง 
• การจ้างงานนอกภาคการเกษตรเพิ่มขึ้น 390,000 ตําแหน่ง

ในเดือนพ.ค. สูงกว่าการคาดการณ์ที่ 318,000 ตําแหน่ง 
โดยกลุ่มที่มีการจ้างงานมากที่สุดยังคงเกี่ยวข้องกับธุรกิจ
ภาคบริการ ส่วนการจ้างงานภาคการผลิตมีเพียง 18,000 
ตําแหน่ง น้อยกว่าการคาดการณ์ที่ 39,000 ตําแหน่ง ซึ่ง
สะท้อนถึงการใช้จ่ายที่กลับเข้าสู่ภาคบริการเพิ่มมากขึ้น 

• นอกจากนี ้การรายงานข้อมูลตลาดแรงงานสหรัฐฯ ยัง
สะท้อนถึงการขาดแคลนแรงงานเริ ่มมีคลี ่คลายลง จาก
อัตราค่าจ้างที่เพิ่มขึ้น 0.3%mom ทรงตัวจากเดือนเม.ย. และ 
อัตราการมีส่วนร่วม (Participation rate) ปรับเพิ่มขึ้น
เล็กน้อยที ่ 62.3% ยังคงตํ ่ากว่าช่วงก่อนเกิดการระบาด 
Covid -19 ที่ 63.4% และอัตราการว่างงานยังคงอยู่ที่ 3.6%  

• ข้อมูลการจ้างงานมีการชะลอลงต่อเนื ่องนับตั ้งแต่เม.ย. 
2021 แต่ยังสะท้อนความแข็งแกร่งของเศรษฐกิจสหรัฐฯ และ
เพียงพอที่จะทําให้ Fed จะยังคงดําเนินนโนบายการเงินแบบ
ตึงตัวอย่างต่อเนื่อง เราเชื่อว่า Fed จะมีการปรับขึ้นอัตรา
ดอกเบี ้ย 0.5% ในการประชุมเดือนมิ.ย. และ ก.ค. แต่
สัญญาณจากตลาดแรงงานที่มีความผ่อนคลายมากขึ้นจะ
เป็นส่วนหนึ่งในการลดแรงกดดันด้านเงินเฟ้อ ซึ่งอาจส่งผล
ต่อ Fed ให้มีความผ่อนคลายมากขึ้นในการขึ้นดอกเบี้ย
ในช่วงปลายปี และดีต่อภาวะการลงทุนที่จากการตลาดคาด
การปรับขึ้นดอกเบี้ยจะเพิ่มขึ้นเป็น 2.8% ในปลายปีนี้  
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Fig 1. อัตราว่างงานสหรัฐฯ มักปรับตัวขึ้นจากจุดตํ่าสุดก่อนเกิด
ภาวะเศรษฐกิจถดถอย 

Source:  Bloomberg, Krungsri Securities 
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Source:  Bloomberg, Krungsri Securities 

Fig 4. ความต้องการแรงงานยังคงอยู่ในระดับสูง Fig 5. ส่วนอัตราการเลิกจ้างยังในอยู่ในระดับตํ่า

Macrostrategy in Focus 
…ปัจจัยแวดล้อมยังสนบัสนนุการฟืน้ตัวของตลาดแรงงาน และเศรษฐกิจสหรัฐฯ  

Fig 2. อัตราค่าจ้างที่เป็นปัจจัยเร่งเงินเฟ้อเริ่มทรงตัวมากขึ้น Fig 3. คนเริ่มทยอยกลับเข้าสู่ตลาดแรงงานเพิ่มมากขึ้นแต่ยังตํ่ากว่า
ช่วงก่อนเกิด Covid-19 อยู่ 1.1% 

6 มิถุนายน 2565

0.6
0.8
1.0
1.2
1.4
1.6
1.8
2.0
2.2

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

(%, of labour force)

US layoffs & discharge rate

1.5

2.5

3.5

4.5

5.5

6.5

7.5

8.5

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

(%, of labour force)

US Job openings rate

63.4

62.3

60.0

62.0

64.0

66.0

68.0

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

(%, of labour force)
US Paticipation rate



3

Research Group
Investment Strategy
Isara Ordeedolchest
Head of Research Group, Macro-strategy
+662 659 7000 ext. 5001
Isara.Ordeedolchest@krungsrisecurities.com

Artit Jansawang
Retail Investment Strategy
+662 659 7000 ext. 5005
Artit.Jansawang@krungsrisecurities.com

Chaiyot Jiwagkul
Technical Strategy
+662 659 7000 ext. 5006
Chaiyot.Jiwangkul@krungsrisecurities.com

Nalinee Praman
Assistant Strategist
+662 659 7000 ext. 5011
Nalinee.Praman@krungsrisecurities.com

Fundamental Research
Naphat Chantaraserekul
Energy, Power Utilities and Petrochemical
+662 659 7000 ext. 5000
Naphat.Chantaraserekul@krungsrisecurities.com

Sirikarn Krisnipat 
Healthcare, IE, Property Fund/REITs and Utilities (Water)
+662 659 7000 ext. 5018
Sirikarn.Krisnipat@krungsrisecurities.com

Phatipak Navawatana
ICT, Media and Transportation (Land)
+662 659 7000 ext. 5003
Phatipak.Navawatana@krungsrisecurities.com

Adisak Prombun
Agribusiness, Food and Construction Services 
+662 659 7000 ext. 5013
Adisak.Prombun@krungsrisecurities.com

Ratasak Piriyanont 
banking and property sector 
+662 659 7000 ext. 5016
Ratasak.Piriyanont@krungsrisecurities.com

Peerawat Kupatilertpong
Assistant analyst, Property (Property and Industrial Estates)
+662 659 7000 ext. 5008
Peerawat.Kupatilertpong@krungsrisecurities.com

Patipol Prawangsuk
Assistant analyst, Mid-small cap.
+662 659 7000 ext. 5012
Patipol.Prawangsuk@krungsrisecurities.com
Research Support
Yuphawanee Laotrakunchai
Database
+662 659 7000 ext. 5002
Yuphawanee.Laotrakunchai@krungsrisecurities.com

Natthakan Phosri
Database
+662 659 7000 ext. 5015
Natthakan.Phosri@krungsrisecurities.com



Disclaimer: This publication constitutes information disclosed to the public and believed to be reliable but its accuracy and 
completeness are not guaranteed.  All opinions, suggestions, or projections are for informational purposes only and shall not be
construed as an inducement for the sale or purchase of securities.  Amendments to this publication may be made without prior 
notice. Investors are urged to exercise caution in making a decision to invest in any securities.
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